Konsultationskitas mit dem Schwerpunkt Fachkrafteausbildung

Stand: 17.09.2015

A h-
Jugendamt Ifd.Nr Kita Adresse der Kita nsprec Tel. E-Mail Trager
partner
Warschauer Str. 1
Stadt Brandenburg (Brb 1 !
g (Brb) Kita "MenschensKinder" 14772 Brandenburg a. d. Havel  |Frau Schrumpf (03381 / 7300462 ute.schrumpf@independentliving.de Independent Living gGmbH
2 Hufelandstr. 10, 03050 Foérderverein der "Kita
Stadt Cottbus (CB) Kita "Freundschaft" Cottbus Frau Feurich (0355 / 421084 kita-freundschaft@t-online.de Freundschaft" e.V.
3 Thomas-Mintzer-Str. 6,
Kita "Janusz Korzak" 03042 Cottbus Frau Kraus 0335 / 712400 janusz-korczak-kraus@pewobe.de PeWoBe gGmbH
stadt Frankfurt/O (FfO) 4 . ' . WillichstraBe 37, 15232 . _ Frébel Frankfurt (Oder)
Hort "Oderpiraten Frankfurt (Oder) Frau Fischer 0335 / 549790 hort-oderpiraten-ffo@froebel-gruppe.de gGmbH
5 Jacob-von Grundling-Str. 28, Jugend und Sozialwerk
Kita "Sinnesgarten" 14469 Potsdam Frau TheiRR 0331 /5057621 sinnesgarten-pdm@jus-or.de gGmbH
GemeinnUtzige Gesellschaft
6 zur Forderung Brandenburger
Puschkinallee 14, 14469 Kinder und Jugendlicher mbH
Stadt Potsdam (P) Kita "Vielfalt" Potsdam Frau Frehse 0331 /20029783 frauke.frehse@gfb-potsdam.de (GFB)
8 Bisamkiez 107-111, AWO Kinder-und Jugendhilfe
Hort "Nuthegeister" 14469 Potsdam Frau Matthes |0331 /8713136 nuthegeister@awo-potsdam.de Potsdam gGmbH
9 Betriebskindertages-statte |Charlottenstr. 72,
"Bergmannchen" 14467 Potsdam Frau Born 0331 / 58165940 kita-bergmaennchen@hoffbauer-bildung.de |Hoffbauer ggmbH
10 Oranienburger Str. 1 Montessori Kinderladen
Montessori Kindergarten |16321 Bernau Frau Nowotka |03338 /459279 info@montessori-kindergarten-bernau.de Bernau e.V
LK Barnim (BAR) 11 Dorfstr. 14d,
"Kinderhaus Fantasia" 16341 Panketal OT Schwanebeck |Frau Kusch 030 /9490001 leiter@kita-kinderhaus-fantasia.panketal.de ||Gemeinde Panketal
12 Sachtelebenstr. 24, Kreatives Freizeitzentrum
Kreatives Freizeit Zentrum (16321 Bernau Herr Hofmann |03338 / 705091 kfz-bernau@web.de e.V.
13 Max-Taut-Str. 6, Berliner Institut fur
LK Elbe-Elster (EE) Kita "Entdeckerland" 03238 Finsterwalde Frau Magath |03531 / 602976 entdeckerland-finsterwalde@hotmail.de Kleinkindpadagogik (BIK) e.V.
14 Friedrich-Engels-Str. 23,
Kita "Spatzennest" 04916 Herzberg (Elster) Frau Weger 03535 /6183 Kita.Spatzennest@stadt-herzberg.de Stadt Herzberg (Elster)
15 Friedhofsweg 8,
Kita "Havelkinder" 14712 Rathenow Frau Barz 03385/ 5200860 havelkinder@die-kinderwelt.com Kinderwelt GmbH
16 |Kreativitatskindergarten Zu den Luchbergen 13, Da-Vinci-Campus Nauen
LK Havelland (HVL) Leonardo-da-Vinci-Campus |14641 Nauen Frau Gritz 03321/ 7487822 corinna.gruetz@Idvc.de gGmbH
ASB Gemeinnutzige
Gesellschaft fur Kinder-,
18 ASB-Kita "Tollhaus am Salzburger Str. 73, Jugend- und Familienhilfe im
Wald" 14612 Falkensee Frau Kaiser 03322 /3129 kita-tollhaus@asb-falkensee.de Havelland mbH




AWO Regionalverband

19 Erich-Kastner Str. 10, Brandenburg Sid e.V.
Kita "Klein und GroR" 15711 Konigs Wusterhausen Frau Blanke 03375 / 293447 kita-klein-gross@awo-bb-sued.de
20 AWO Integrationskita Logenstr. 4, AWO Regional\{erband
LK Dahn;fl-)SSp)reewald "Sonnenkinder" 15907 Lubben Frau Holtke 03546 / 4276 kita-luebben-sonnenkinder@awo-bb-sued.de Brandenburg Siid e.V.
21 Stadtwall 8,
Kita "Haus des Kindes" 15938 GolRen Frau Fahr 035452 / 179246 luplow@unterspreewald.de Amt Unterspreewald
2 Herweghstr. 62-64,
Kita "Hollerbusch" 15732 Schulzendorf Frau Bertholdt |033762 / 807726 hollerbusch@schulzendorf.de Gemeinde Schulzendorf
23 Kita "Haus der kleinen Steinwinkel 1,
Strolche" 15569 Woltersdorf Frau Noske 03362 / 799880 andrea.noeske@haus-der-kleinen-strolche.del[Gemeinde Woltersdorf
24 |Heilpadagogischer Hort an |Heinrich-Mann-Str. 8, Jugendhilfe und Sozialarbeit
LK Oder-Spree (LOS) der Erich-Kastner Schule 15517 Firstenwalde Frau Berlt 03361/ 773728 jusev@jusev.de e.V.
25 Lange-Str. 9, Ev. Genezareth-Gemeinde
Kita "Am Kichturm" 15537 Erkner Frau Erpel 03362 / 8885829 kita@ev-kirche-erkner.de Erkner
2% Kiefernweg 67, DRK Kreisverband Markisch-
Kita "Kiefernzwerge" 15848 Beeskow Frau Ludwig  |03366 / 20380 ramona.ludwig@drk-mos.de Oder-Spree e.V.
27 Bergstr. 8, Frau Rollig- Evangelische
Ev. Kita "Arche Noah" 15306 Seelow Silex 03346 / 854896 archenoahseelow@t-online.de Kirchengemeinde, Seelow,
28 Eggersdorfer Str. 19, Frau Ziihlke- DRK Kreisverband Markisch-
Kita "Pusteblume" 15370 Petershagen Schwan 033439 / 81861 gerlinde.zuehlke@drk-mos.de Oder-Spree e.V.
LK Markisch-Oderland | 29 Am Markt 20, Gemeinde
(MoL) Kita"Burattino" 15345 Petershagen/Eggersdorf  |Frau Berger 03341/ 422010 kita.burattino@petershagen-eggersdorf.de |Petershagen/Eggersdorf
30 Von Canstein StraRe 2a,
Kita "Kinderkiste" 15366 Hoppegarten Frau Dittrich  |03342 / 300777 hortkinderkiste @freenet.de Gemeinde Hoppegarten
31 Eichenallee 1, DRK Kreisverband Markisch-
Kita "Bummi" 15345 Altlandsberg OT Gielsdorf |Frau Tietz 03341/ 25109 manuela.tietz@drk-mos.de Oder-Spree e.V.
StraRe zum Wald 14,
32 16515 Oranienburg OT
Kita "Zwergenhaus" Friedrichsthal Frau Conrad |03301 / 807059 kita.zwergenhaus@oranienburg.de Stadt Oranienburg
33 Alte Wallstrale 2b,
LK Oberhavel (OHV) Kita "Rhinstrolche" 16766 Kremmen Frau Dietrich |033055 / 70344 kita-rhinstrolche-kremmen@web.de Stadt Kremmen
Frau
34 Heinersdorfer Stralle 27, Ackerscheski, AWO Kinder-und Jugendhilfe
Kita "Pusteblume" 16540 Hohen Neuendorf Frau Bonk 03303 / 219571 pusteblume@awo-potsdam.de Potsdam gGmbH
35 Ackerdistelweg 2, Gemeinde
Kita "Sonnenschein" 16548 Glienicke/Nordbahn Frau Milek 033056 / 22073 sonnenschein@glienicke-nordbahn.de Glienicke/Nordbahn
LK Ostprignitz-Ruppin 36 Kindertagesstatte Werner Srasse 1, 16866
(OPR) "Kunterbunt" Kyritz Frau Forster 033971 / 73349 kunterbunt@kyritz.de Stadt Kyritz




. 37 |Kita "Amalie Schmieder Max-Plessner Str. 4, Ev. Kirchengemeinde
LK Oberspr(‘(e)esvlil)ald-Lausnz Haus" 03222 Lubbenau/Spreewald Frau Loben 03542 / 2105 kita@kirche-luebbenau.de Lubbenau

38 Anne-Frank-Str. 7, Frau Fischer-
Kita "Kleeblatt" 01987 Schwarzheide Neumann 035752 / 7145 kitakleeblatt@t-online.de A-Fi-Neu gGmbH

39 Am Martinsberg 7, Frau Bohn,
Kinderhaus Litte 14806 Bad Belzig/ OT Liitte Frau Uebe 033846 / 40300 kinderhaus-luette@wir-ev-brb.de Kinderforderverein Wir e.V

40 Karl-Liebknecht-Park 4,
Kita "Am Park" 14547 Beelitz Frau Schumach|033024 / 42445 kitaampark@beelitz-online.de Stadt Beelitz

a1 Kita Ev. Campus Schwarzer Weg 3, Frau

LK Potsdam-Mittelmark Kleinmachow 14532 Kleinmachnow Waldmann 03328 / 334981 kita-kleinmachnow@hoffbauer-bildung.de Hoffbauer gGmbH
(PM) 42 Christliche Kita StraRe der Jugend 6, Elterninitiative Christliche

"Hasenbande" 14822 Briick Frau Junge 033844 / 259 junge.hasenbande@yahoo.de Kita Brick e.V.

43 Promenadenweg 10, Frau von
Kita "Ameisenburg" 14532 Kleinmachnow Gagern 033203 / 71785 kita-ameisenburg-klm@arcor.de Gemeinde Kleinmachnow

a4 Anne-Frank-Weg 1, Frau Thieme- "Unternehmen
Kita "Kaferland" 14513 Teltow Kroll 03328/338388 kita-kaeferland@teltow.de Kindertagesstatten" Teltow

45 Beaker Hauptstr. 5a,

LK Prignitz (PR) Kita der freien Schule Baek {16928 GroR Pankow Frau Knopfel 038722 /41073 freieschulebaek@t-online.de Landweg e.V.

6 Kiebitzberg 3, 16949

Kita"Ganseburg" Putlitz Frau Maller (03398 / 180263 mueller@gansanders.de Gans(z) Anders gGmbH
Albert-Schweitzer-

47 |Hort "Lausitzer Haus des  |Gartenstr. 18, Familienwerk Brandenburg

Lernens" 03130 Spremberg Frau Schmidtke|03563 / 34 96 82 hort-grundschule@asf-brandenburg.de e.V.
LK Spree-NeiRRe (SPN) 48 Hort der Grundschule C.-Schroter-Str. 25,

"Corona Schroter" 03172 Guben Frau Mattis 03561 /548941 hort-cs@haus-der-familie-guben.de Haus der Familie e.V.

49 Ahornstr. 25,

Kita "Musikspielhaus"

03172 Guben

Frau Reimann

03561 /52 151

musikspielhaus@haus-der-familie-guben.de

Haus der Familie e.V.

Schulstr. 2,

50 14947 Nuthe-Urstromtal OT AWO Regionalverband

Kita "Nuthewichtel" Woltersdorf Frau Ramm 03371/ 620391 marion.ramm@awo-bb-sued.de Brandenburg Siud e.V
LK Teltow-Flaming (TF) 51 Ernst-Thdalmann-Str. 8, DRK Kreisverband Flaming-

Kita "Lowenzahn" 14979 GroRbeeren Frau Rathmann|033701 / 328780 kita.loewenzahn@drk-flaeming-spreewald.de(Spreewald e.V.

52 Am Eiskutenberg 1,
Kita "Rappelkiste" 15838 Wiinsdorf Frau Handke 033702 / 66505 kita.rappelkiste@svzossen.de Stadt Zossen

53 |integrationskita "Haus der |Ehm-Welk-Str. 13a, Volkssolidaritat Brandenburg

LK Uckermark (UM) kleinen Zwerge" 16278 Angermiinde Frau Geffe 03331 /23395 martina.pommerening@volkssolidaritaet.de [le.V. KV Uckermark

54 Robert-Koch-Str. 5,

Waldhofkita Templin 17268 Templin Frau Blasek 03987 / 2086270 waldhofkita@stephanus-bildung.de Stephanus Bildung gGmbH




